
 
RESOLUÇÃO TC Nº 110/2020 

ANEXO XIII 
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME 

GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

 

ANEXO XIII-A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

 

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDO CONTABILIZADO 
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 
RECOLHIDO 

DATA DO 

VENCIMENTO 
DATA DO REPASSE 

Janeiro 89.507,33 8.103,55 8.103,55 0,00 8.103,55 20/02/2020 07/02/2020 

Fevereiro 92.541,94 8.625,55 8.625,55 0,00 8.625,55 20/03/2020 04/03/2020 

Março 92.675,00 9.019,54 9.019,54 0,00 9.019,54 20/04/2020 02/04/2020 

Abril 92.675,00 9.019,43 9.019,54 0,00 9.019,54 20/05/2020 20/04/2020 

Maio 92.675,00 9.019,43 9.019,54 0,00 9.019,54 20/06/2020 21/05/2020 

Junho 92.675,00 9.019,43 9.019,54 0,00 9.019,54 20/07/2020 25/06/2020 

Julho 92.575,00 8.851,28 8.851,28 0,00 8.851,28 20/08/2020 04/08/2020 

Agosto 92.675,00 9.019,43 9.019,43 0,00 9.019,43 20/09/2020 24/08/2020 

Setembro 92.675,00 9.019,43 9.019,43 0,00 9.019,43 20/10/2020 18/09/2020 

Outubro 92.675,00 9.019,43 9.019,43 0,00 9.019,43 20/11/2020 21/10/2020 

Novembro 92.675,00 9.019,43 9.019,43 0,00 9.019,43 20/12/2020 23/11/2020 

Dezembro 92.675,00 9.019,43 9.019,43 0,00 9.019,43 20/01/2021 22/12/2020 

13º Salário 26.199,04 1.162,49 1.162,16 0,00 1.162,16 20/12/2020 08/12/2020 

TOTAL 1.134.898,31 107.917,85 107.917,85 0,00 107,917,85   

 
 

ANEXO XIII-B 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

 
BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO 

NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDO CONTABILIZADO 
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 
RECOLHIDO 

DATA DO 

VENCIMENTO 
DATA DO REPASSE 

Janeiro 89.507,33 19.387,33 19.387,28 0,00 19.387,28 20/02/2020 07/02/2020 

Fevereiro 92.541,94 20.044,61 20.044,57 0,00 20.044,57 20/03/2020 04/03/2020 

Março 92.675,00 20.073,45 20.073,29 0,00 20.073,29 20/04/2020 02/04/2020 

Abril 92.675,00 20.073,45 20.073,29 0,00 20.073,29 20/05/2020 20/04/2020 

Maio 92.675,00 20.073,45 20.073,29 0,00 20.073,29 20/06/2020 21/05/2020 

Junho 92.675,00 20.073,45 20.073,72 0,00 20.073,72 20/07/2020 25/06/2020 

Julho 92.575,00 19.618,59 19.618,54 0,00 19.618,54 20/08/2020 04/08/2020 

Agosto 92.675,00 19.461,75 19.461,75 0,00 19.461,75 20/09/2020 24/08/2020 

Setembro 92.675,00 19.461,75 19.461,75 0,00 19.461,75 20/10/2020 18/09/2020 

Outubro 92.675,00 19.461,75 19.461,75 0,00 19.461,75 20/11/2020 21/10/2020 

Novembro 92.675,00 19.461,75 19.461,75 0,00 19.461,75 20/12/2020 23/11/2020 

Dezembro 92.675,00 19.461,75 19.461,78 0,00 19.461,78 20/01/2021 22/12/2020 

13º Salário 26.199,04 3.255,17 3.255,49 0,00 3.255,49 20/12/2020 08/12/2020 

TOTAL 1.134.898,31 239.908,25 239.908,25 0,00 239.908,25   
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